Тема: Praesens indicativi passivi. Infinitivus praesentis passivi.

Thesēus et Ariadna

In insūla Creta, ubi regnat Minos, Daedālus, artīfex ingeniōsus, magnum labyrinthum aedificat, plenum viārum flexuosārum. Labyrinthus a saevō monstrō Minotaurō custodītur. Aegēus, rex Attīcae, tribūtum pendit in Cretam, scilicet septem puēros et puellas mittēre debet ad victīmas monstrō. Misēri adulescentes a monstrō statim devorantur. Thesēus, Aegēi filius, propōnat bestiam saevam necāre et patriam ab horridā poenā liberāre. Itāque cum sociis suis ex Attīca navīgat et in Cretam advēnit. Ibi Ariadna, filia Minōis, adiuvāre Thesēum constituit atque filum longum et gladium mirum donat. Thesēus labyrinthum intrat, filum ad portam allīgat et ita certā viā in labyrinthum servātur. Gladio miro felicīter Minotaurus necātur, Thesēus fili auxilio ex labyrintho venit. Denīque cum Ariadna in Attīcam navīgat.

Тема: Imperfectum indicativi passivi.

De castris Romanorum

A Romanis castra ponebantur. Primum a tribunō locus capiebatur, ubi aqua et cibus inveniebatur. Deinde quadratum spatium signabatur et muniebatur. In mediis castris multa tabernacūla ponebantur. In castris custodiae per vallum disponebantur. Itāque copiae secure dormiebant in castris.

De theātro antiquo

Primum theātrum antiquum Athēnis saecūlo sexto ante aeram nostrum aedificātum erat. Id theātrum in fano Dionysii erat. In medio theātro erat orchestra, ubi tragoediae agebantur. Ante orchestram aedificium erat. Id aedificium scaena appellabātur. Incōlae Athenārum tragoedias in clivo vicīno spectābant. Ea loca, ubi incōlae sedēbant et tragoedias spectābant, theātrum appellabāntur. In orchestra tragoediae agebantur et chori cantābant, in scaena autem variae machīnae habebantur. Auxilio eārum machinārum imprīmis dei vel deae in tecto scaenae apparēbant. Inde proverbium: “Deus ex machīna”.

Тема: Futurum I indicativi passivi.

De castris Romānis

A Romānis castra ponebantur. Primum a tribūno locus capitur ubi aqua et cibus facile inveniuntur. Deinde quadrātum spatium signabātur et muniebātur. In mediis castris multa tabernacūla ponebantur. Impedimenta et spolia in spatio, quod intervallum et tabernaculum est, cumulabuntur. In castris munītis custodiae per vallum disponentur. Itaque copiae secure dormiebant in castris. Si Poeni vallo appropinquābunt, statim a custodiis cernentur. Signum tubā extemplo dabitur. Tribūnus dicit: “Castra extemplo movebuntur et arma a vobis parabuntur. Si strenui eritis et fortīte pugnabitis, Poeni a vobis depellentur et vincuntur. Tum praemia vobis tribuentur”.